
Ordinanza n. 273.18 

Pos. 5903 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Vista la Legge 9 maggio 1989 n. 168; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 203 

dell’08.05.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 21.05.2012; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale tecnico-

amministrativo del Comparto Università per il quadriennio 2006/2009; 

 Visto il Protocollo d’intesa sul Fondo per le Progressioni Economiche e per la 

Produttività Collettiva ed Individuale (Artt. 87 e 88 del CCNL quadriennio 

normativo 2006-2009 e successive modificazioni e integrazioni) - Personale di 

categoria B - C – D-  Anno 2017, sottoscritto in data 06.04.2018; 

 Visto il verbale del 27.03.2018 con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti 

certifica il Fondo accessorio, relativo alle Categorie B-C-D, per l’Anno 2017; 

 Considerato che le indennità di turno, reperibilità, guida e front office hanno un 

budget definito dal Protocollo 2017 da rapportare alle effettive presenze; 

 Considerato che i giorni lavorativi dell’anno 2017 sono 250; 

 Visti i turni effettuati dal personale della Biblioteca come da prospetto vistato 

dal Responsabile ad interim della Struttura; 

 Vista la nota del Responsabile ad interim della Struttura Servizi Tecnici relativa 

alla Reperibilità dei Signori: Cappelli Roberto, Gambelli Michele, Marzocchi 

Giovanni; 

 

DISPONE 

Art. 1 

(Liquidazione indennità per compiti che comportano oneri, rischio, disagi) 

 Di liquidare a tutto il personale di categoria B-C-D, avente diritto, le indennità 

per compiti che comportano oneri, rischio, disagi, di cui alla quota D) del Protocollo 

d’intesa sul Fondo per le Progressioni Economiche e per la Produttività Collettiva ed 

Individuale (Artt. 87 e 88 del CCNL quadriennio normativo 2006-2009 e successive 

modificazioni e integrazioni) Personale di categoria B - C – D, Anno 2017: 

 

 indennità di turno pomeridiano: (budget assegnato € 2.530,00) 

Agostinelli Paola turni 77 €    770,00 

Ascone Giuseppe turni 79 €    790,00 

Bardotti Gianna turni   6 €      60,00 

Mariotti Stefano turni   5 €      50,00 

Martinelli Maura turni 11 €    110,00 

Santini Elisa  turni 75 €    750,00 

TOTALE            turni  253 € 2.530,00 

 

 

 indennità di guida: (budget assegnato € 892,71) 

Gambelli Michele  gg 224 € 462,89 

Marzocchi Giovanni  gg 208 € 429,82 

TOTALE    € 892,71 

 

 indennità di reperibilità: (budget assegnato € 635,31) 

Cappelli Roberto  gg. 216 € 211,77 

Gambelli Michele  gg. 224 € 219,61 

Marzocchi Giovanni  gg. 208 € 203,93 

TOTALE     € 635,31 



Segue Ordinanza n. 273.18 

 

 

 

 indennità di front office: (budget assegnato € 163,80) 

Giardi Massimiliano  gg. 205 € 133,78 

TOTALE    € 133,78 

 

 

Art. 2 

(Spesa) 

La spesa di € 4.191,80= graverà sulla CA 04.43.15.01 “Trattamento accessorio 

personale tecnico amministrativo”. 

 

Siena, 13.04.2018 

LA DIRETTRICE GENERALE 

f.to Dott.ssa Silvia Tonveronachi 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia 

Il compilatore: Nicola Pifferi 

 


